
COMUNE DI MONTIERI
Provincia di Grosseto

                                                                                                             

                                  ***

                  SETTORE: Segreteria, affari generali, pubblica istruzione, attività produttive,
tributi,  servizi  demografici,  ragioneria,  economato,  turismo,
sociale, sport

Determinazione: N.   319 Del 31/08/2011

OGGETTO:  Affidamento  incarico  per  lavori  di  preparazione  cantiere  per
l'esecuzione scavi archeologici in Loc. Canonica.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio dal giorno ________________  

• □per 15 giorni consecutivi fino al _________________ 

•  solo per estremi in quanto il testo contiene dati riservati ai sensi del D.Lgs 196/03 . 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
            (Stefania Muzzi)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Trasmessa ai seguenti Servizi:

   □ Segretario Generale\\

   □ Affari generali 

   □ Finanziario 

   □ Tecnico e Lavori Pubblici 

   □ Urbanistica e Ambiente



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO l’art. 183 comma 9 del D. L.vo 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

38/2005;
VISTO il provvedimento del Sindaco n 3 del 20.04.2011 relativo alla individuazione dei responsabili

dei settori e servizi con il quale è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese
connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla esecuzione delle spese con le modalità
previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 77 del 3.6.2009 con la quale veniva affidato all’Università
degli Studi di Siena – Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti – Area di Archeologia Medievale,
l'incarico della realizzazione delle attività di scavo nel complesso della Canonica di Niccolò in Montieri;

CONSIDERATO che con la ripresa delle attività di scavo si rende necessario ed urgente provvedere
all'esecuzione di lavori di pulitura e preparazione del cantiere di scavo da parte di ditta specializzata;

VISTO il  decreto legislativo 12 aprile  2006, n. 163 Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE recante all’ art.125, comma 11 del
Titolo II, la possibilità per l’ente di procedere all’affidamento diretto di beni e servizi per un ammontare
inferiore a 20.000,00 €;
            ATTESO che il vigente Regolamento dei Contratti,  approvato con D.C.C. n. 22 del 29.06.2005 e
modificato con D.C.C. n.  47 del  31.08.2006,  che all'art.  78,  punto 5 recita  testualmente:”Per  i  servizi  o
forniture  inferiori  a  20.000,00  €  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento”; 

VISTO altresì l'ultimo periodo del medesimo articolo 75 comma 3 che testualmente recita: “ L'elenco
di cui sopra deve considerarsi non tassativo ed esaustivo, potendo ciascun responsabile di servizio, con atto
debitamente motivato, procedere ad affidamenti in economia di beni e servizi diversi da quelli ivi indicati”;

CONSIDERATO  che  per  l'esecuzione  dei  suddetti  lavori  è  stata  interpellata  la  Cooperativa  G.
Boscaglia di Radicondoli, che opera nel territorio comunale ed abituale fornitrice di questo Ente;

VISTO il  preventivo trasmesso  dalla  Cooperativa G Boscaglia  del   23/08/2011 dell'importo  di  €
3.500,00 più IVA, relativo a interventi di taglio di vegetazione ecc e scavo del terreno con trasporto dello
stesso in luogo indicato;

VISTI:
• il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
• l’art. 125, comma 2 del D.Lgs n. 163/2006, e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 13 del 01.04.2011 con la quale è stato approvato il

Bilancio di previsione per l'anno 2011;
• ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli Enti

Locali;
 DETERMINA

1) di  incaricare, stante  i  motivi  di  cui  in  premessa,  la  Cooperativa  G  Boscaglia  di  Montieri CF
00217340529,  dell'esecuzione  dei  lavori  di  pulitura dell'area della  Canonica oggetto di  scavi
archeologici per un importo complessivodi €  4.200,00 Iva compresa;

2) di  imputare   la  somma  suddetta  al  cap.lo  1673  del  bilancio  corrente  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;
3)  di dare atto che al pagamento del servizio oggetto della presente determinazione, sarà provveduto dietro
presentazione  di  regolare  fattura,  a  seguito  dell’accertamento  della  regolarità  del  servizio  stesso  e  della
regolarità contributiva della ditta aggiudicataria mediante acquisizione agli atti del DURC in corso di validità
della ditta stessa; 
4) di stabilire sin d'ora che la suddetta ditta dovrà impegnarsi al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei

flussi finanziari di cui all'art. 3 della l.136/2010, (Codice CUP: G28F110000600004 – CIG 31995743FD;
5) di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  di  Contabilità  per

l’apposizione del visto di regolarità contabile e per la conseguente registrazione sul registro generale
delle  determinazioni  e,  successivamente,  all’Ufficio  Ragioneria  ed  all’Ufficio  Segreteria  per  gli
adempimenti di reciproca competenza, nonché all’albo pretorio per la sua affissione.

                            Il RESPONSABILE del SETTORE 
                                    (Stefania Muzzi)  



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Determinazione n. __319___ del  ___31/08/2011____________ 
 L’impegno è stato registrato al capitolo indicato dal Responsabile del servizio con il n. ==  del ==

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria,  della
spesa ai sensi dell’art. 183  comma 9  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, con la quale la presente
determinazione diventa esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Stefania Muzzi


	
	Determinazione:

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio dal giorno ________________ 
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	(Stefania Muzzi)
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


